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MEDDELELSER: 
 

a.

FRIT VALG AF DAGTILBUD TIL BØRN OVER KOMMUNEGRÆNSER M.V.

Folketinget har den 29.04.2003 vedtaget: Lov 134 – Forslag til lov om ændring af lov om social service.
Formålet med lovændringen er at gøre det nemmere for børnefamilier at tilrettelægge deres arbejds- og 
familieliv, ved at give dem større valgmulighed af dagtilbud over kommunegrænser-ne.

Hovedindholdet i lovændringen er:
- Alle forældre får ret til at tilkendegive, hvilke konkrete dagtilbud de ønsker for deres barn.
- Begrebet forældrebetaling i dagtilbud ændres til et tilskud (kommunens andel af driftsudgifterne) og en 
egenbetaling 

(forældrenes andel af driftsudgifterne).
- Forældre får ret til at tage et tildelt tilskud med til brug for dagtilbud i andre kommuner. Tilskuddet svarer til 
70% af 

driftsudgifterne for tilsvarende dagtilbud i bopælskommunen. Tilskuddet kan dog højest udgøre 70% af 
driftsudgifterne for dagtilbud i anden kommune.

- Kommunens tilskud vil som udgangspunkt være det samme for kommunens borgere uanset om de vælger 
dagtil-
  bud i bopælskommunen eller anden kommune. Forældrenes egenbetaling kan variere, idet de skal betale 
en 
  eventuel forskel mellem det kommunale tilskud og driftsudgiften pr. plads i dagtilbud i anden kommune.
- Bopælskommunen kan beslutte at give et ekstra tilskud ved brug af dagtilbud i anden kommune. Det ekstra 
tilskud 
  kan benyttes til enten at reducere anden kommunes udgifter, reducere egenbetaling eller begge dele.
- Alle kommuner skal yde tilskud til brug for private pasningsordninger efter §26 i lov om social service. 
Ordningen vil 
  endvidere blive omfattet af reglerne om søskenderabat.

Ændringen træder i kraft den 01.01.2004, på nær §26 (privat pasningsordning) som gøres obligatorisk for 
kommunerne at tilbyde fra den 01.08.2003.
Der vil blive udsendt en bekendtgørelse i forlængelse af lovforslaget med de nærmere regler. Når denne 
foreligger, vil daginstitutionsafdelingen fremlægge en sag for Børne- og Undervisningsudvalget, omhandlende 
administration af ordningen i Gladsaxe Kommune. Herunder skal der tages stilling til kommunens mulighed 
for at yde ekstra tilskud til brug af dagtilbud i anden kommune, samt stillingtagen til eventuel ændring af 
kommunens retningslinier for optagelse af børn i dagtilbud.

Den private pasningsordning efter §26 tilbydes allerede i kommunen. Lovændringen på dette område får 
derfor ingen konsekvenser, på nær indførelsen af søskenderabatten i ordningen, som vil få en betydning i 
form af en mindreindtægt på forældrebetalingen.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

LOKALAFTALE OM LØN- OG ARBEJDSTIDSFORHOLD FOR LÆRERE OG 
BØRNEHAVEKLASSELEDERE M.FL. 2003 - 2004___________________________________________                                                                                                
___

Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Lærerforening har den 09.05.2003 indgået lokalaftale om løn- og 
arbejdstidsforhold for lærere og børnehaveklasseledere m. fl. 2003 – 2004, vedlagt til Børne- og 



Undervisningsudvalgets medlemmer. 

Børne- og kulturforvaltningen og Gladsaxe Lærerforening har været enige om kun at foretage enkelte 
justeringer i lokalaftalen fra indeværende skoleår med henblik på aftalen for det kommende skoleår. 
Der har dog ikke kunnet opnås enighed om at videreføre eller ændre den del af aftalen, som vedrører 
overarbejde, herunder tid til opgaver, som tillægges i løbet af året. 

Der indgår således ikke en aftale om overarbejde i lokalaftalen, og det betyder, at det er de centralt vedtagne 
bestemmelser, som skal efterleves. Der kan derfor kun tillægges lærere og børnehaveklasseledere 
overarbejde i forbindelse med skoleårets planlægning og i forbindelse med vikartimer, som pålægges i 
skoleårets løb. Den samlede sum af overtimer må i alt maksimalt udgøre 30 timer.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

SKOLEBUSKØRSEL OG EU-UDBUD

Børne- og kulturforvaltningen har gennem mange år udbudt skolebuskørsel efter de regler og 
byrådsbeslutninger, der er blevet besluttet omkring transport af skoleelever i Gladsaxe Kommune. 
Skolebuskørsel omfatter dels transport mellem hjem og skole i Kagså-kvarteret og Kongshvilekvarteret, dels 
transport i forbindelse med skolesvømning. Udbud er gennem alle årene gennemført administrativt.

Den eksisterende aftale udløber pr. 31.07.2003. Aftalen træffes for en 2-årig periode med mulighed for 2 års 
forlængelse, hvilket er sket for indeværende aftale. Afgivelse af tilbud havde frist den 09.05.2003 kl. 12,00. 
Ved udløb var modtaget 6 tilbud.

Det er Gladsaxe Kommunes indkøbskontor, der organiserer udbuddet, og børne- og kulturforvaltningen, der 
giver oplysninger til indkøbskontoret om kørselsbehovet.

Udbudsmaterialet er tidligere fremsendt til Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningen uddelte til Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer ”Skole- og 
svømmekørsel”,   
       offentligt udbud, 01.04.1999.

Til efterretning.

       
        d.

        EKSTRAORDINÆRT BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVALGSMØDE

        Der afholdes ekstraordinært møde i Børne- og Undervisningsudvalget 03.06.2003, kl. 19.30.

        Dagsordenspunkt: ”Analyse af støttekrævende børn og unge” - styregruppens rapport.
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LEGEPLADSER VED SKOLER OG SFO’ER, GENOPRETNING, NYETABLERING, 
ANLÆGSBEVILLING  

I anlægsoversigten for 2003-2005 er der i hvert af årene afsat 1,53 mio. kr. og i 2006 1,00 mio. kr. til 
genop- retning/nyetablering af legepladser ved skoler og SFO’er. 

Børne- og  Undervisningsudvalget tiltrådte 25.03.2003, sag nr. 33, at det afsatte beløb i 2003 på 1,53 mio.kr. 
skal bruges på flg. opgaver:
Høje Gladsaxe skole 2. etape, Stengård skole 2. etape, Buddinge skole/SFO Kildebjerget, Egegård skole/ny 
ind- skoling og SFO 1. etape, Enghavegård skole, Lundevang skole, Marielyst skole, Mørkhøj skole og 
Vadgård skole.

Projektforslagene opdeles i to dele, hvor første del omhandler de opgaver, der allerede er vedtaget 
projektforslag for samt de opgaver, der ikke kræver større projektering, men mere er renovering af 
eksisterende forhold. Anden del omfatter således de opgaver, hvor der skal foretages en projektering.
 
Første del omfatter Høje Gladsaxe skole, Stengård skole,
Enghavegård skole, Lundevang skole, Marielyst skole, Mørkhøj skole og Vadgård skole.
Anden del, der forventes forelagt på Børne- og Undervisningsudvalgets septembermøde, omfatter Buddinge 
skole, SFO Kildebjerget samt Egegård skole, ny indskoling og SFO.
   
Med baggrund heri har teknik- og miljøforvaltningen, vej- og parkafdelingen udarbejdet vedlagte 
projektforslag omhandlende de opgaver som foreslås løst som første del inden for den afsatte budgetramme 
på 1,53 mio. kr. i 2003. 

Projekter i første del omfatter:  

Høje Gladsaxe skole, Skolesvinget 10, Søborg
2. etape omfattende indretning af småbørnslegeplads ved indskoling, jf. 

projektforslag fra august. 2002. Anslået udgift 200.000 kr.

Stengård skole, Triumfvej 1, Lyngby
2. etape omfattende generel renovering/ombygning af legestativer- og 

arealer ved de to SFO’er jf. projektforslag fra august 2002.
Anslået udgift 420.000 kr.

Enghavegård skole, Mørkhøj Parkallé 3, Søborg.
Anslået udgift 50.000 kr.

Lundevang skole, Mørkhøjvej 233, Herlev.
Anslået udgift 50.000 kr.

Marielyst skole, Gladsaxevej 198, Søborg.
Anslået udgift 30.000 kr.

Mørkhøj skole, Ilbjerg Allé 25, Herlev.
Anslået udgift 150.000 kr.

Vadgård skole, Kong Hans Allé 32, Søborg.
Anslået udgift 210.000 kr.

For disse 5 skoler/SFO’er drejer opgaverne sig hovedsagelig om sikkerhedsrenovering/-ombygning af 
eksisterende lege-stativer, kantbegrænsning og faldunderlag.   

Det foreslås, at arbejderne udbydes i underhåndsbud mellem 1-3  entreprenører afhængig af opgavetype og 
omfang. 



Samlet udgift for ovennævnte opgaver er overslagsmæssigt beregnet til 1,11 mio. kr.  

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenørvalg behandles som sag nr. 67.

Tidsplan:    
Økonomiudvalget  03.06.2003.
Byrådet 11.06.2003
Udarbejdelse af hovedprojekt ultimo juni – primo aug. 2003
Udbud , licitation og accept juli – sept.  2003.
Anlægsperiode juli 2003 – primo okt. 2003

Til tidsplanen bemærkes, at hovedprojekt for de enkelte opgaver udarbejdes og udbydes enten særskilt eller i 
puljer, hvorfor ovennævnte tidsplan skal betragtes som en rammetidsplan for samtlige opgaver.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslag og tidsplan godkendes,

at udbudsform godkendes,

at vej- og parkafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og 

at  der gives anlægsbevilling på 1,11 mio. kr., finansieret af puljen til genopretning/nyetablering af skole- og 
SFO 
      legepladser 2003. 
 
Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 25.03.2003, sag nr. 33  

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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HØJE GLADSAXE SKOLE, RENOVERING AF INDGANGS-PARTI/FESTSAL, 
ANLÆGSBEVILLING  

Adresse: Skolesvinget 10, Søborg

I anlægsoversigten for 2003 er afsat 1.030.000 kr. til renovering af Høje Gladsaxe skoles indgangsparti samt 
festsal I.

Ejendomsafdelingen og forvaltningen har i samarbejde med skolen udarbejdet vedlagte projektforslag, der 
omfatter en renovering af hovedindgangen samt facaden mod torvet. Endvidere omfatter forslaget forskellige 
renoverings- opgaver i festsalen.

Hovedindgangens døre udskiftes på grund af slitage med nye glasdøre. Samtidigt beklædes vindfanget 
udvendigt med zinkplader. Disse beskytter den eksisterende konstruktion.
Belægningen foran indgangen hæves for at gangbesværede kan gå direkte ind i niveau uden brug af 
gitterriste.

Der suppleres med  belysning i belægningen, samt nye belysningsarmaturer ude og inde.

Der monteres en høj skiltepylon tæt ved vindfanget, således at gående og kørende bliver gjort opmærksom 
på indgangen.

Eksisterende eternitfacadeplader ud mod Torvet udskiftes. Farven ændres til en mere holdbar mellemgrå 
plade. De lodrette poster i træ, som i dag fremtræder olivengrønne, males grå.

Den oprindelige loftsbelysning( indbyggede opalskærme) i festsalen er ved at forvitre og er ikke mere i 
produktion. Disse udskiftes med nye tilsvarende armaturer, som bliver produceret specielt til denne opgave..

Derudover indkøbes storlærred til overhead- og filmvisning, samt tilhørende videokanon.
Flytning og renovering af mixerpult til regulering af lyd og lys til gulvboks ved sænkevæg.
Det foreslås, at arbejderne udbydes i underhåndsbud.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 1.030.000 kr.

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 68.

Tidsplan:
Økonomiudvalget  03.06.2003
Byrådet 11.06.2003.
Udarbejdelse af hovedprojekt medio juni til medio august 2003.
Udbud og accept  september 2003.
Byggearbejder primo oktober til ultimo november.
Ibrugtagning  primo december.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslag og tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling på 1.030.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til renovering af festsal 
m.m.



Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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SØBORG SKOLE, PROGRAM FOR UDVIKLINGSPLAN, ANLÆGSBEVILLING  

Frødings Allé 1, Søborg

I anlægsoversigten for 2003-2006 er der hvert af årene afsat en pulje på 2.575.000 kr. til funktionsændringer 
og nyindretning af skolelokaler.

Børne- og Undervisningsudvalget har 22.10.2002, sag nr. 98 prioriteret 7 opgaver til gennemførelse inden for 
det afsatte rådighedsbeløb i 2003, herunder forarbejder til funktionsændringer og forbedringer af 
undervisningsforholdene på Søborg Skole.
Der er forelagt projektforslag og givet anlægsbevilling til opgaverne 1-4 til en samlet udgift på 2.075.000 kr. 
Der er således et restbeløb på 500.000 kr.
Opgave 5 er etablering af kantinefaciliteter på Høje Gladsaxe skole. Udgiften er anslået til 2.400.000 kr.

Opgave 6 er renovering af hjemkundskabslokalet på Mørkhøj skole. Udgiften er anslået til mere end 
1.000.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at prioritet 7 forarbejde til funktionsændringer og forbedringer af 
undervis- ningsforholdene på Søborg skole igangsættes.

Skolens klasselokaler er for en stor del meget små. En del undervisningslokaler trænger til en gennemgang 
med henblik på  udarbejdelse af projekt for ændring og nyindretning.  

Børne- og kulturforvaltningen foreslår i samråd med ejendoms-afdelingen og skolen, at der nedsættes en 
arbejds- gruppe til udarbejdelse af et programoplæg.

Programoplægget bør primært omfatte en pædagogisk vurdering af den undervisningsform, der ønskes 
anvendt på skolen i fremtiden samt konkrete anvisningsmuligheder på indretning.

I forbindelse med programudarbejdelsen foreslås det at anvende et arkitektfirmaet, der har gennemført flere 
lignende udviklingsprojekter.

Forslag til arkitektfirma behandles som sag nr. 69.

Arbejdsgruppen foreslås som følgende:

Svend Erik Haase, BKF, formand
Ole Kjær, BKF
Mogens Almgren-Jensen, skoleinspektør, Søborg skole
Lene Nielsen, viceskoleinspektør, Søborg skole
Gert Wulf, lærer og sikkerhedsrepræsentant, Søborg skole
Katrine Sørensen, lærer, Søborg skole
Dorthe Westergaard, lærer, Søborg skole
Annie Nørby, lærer, Søborg skole
Jane A. Persson, SFO- souschef,  Søborg skole
Mikkel Guldberg, elevrådsformand, Søborg skole
Finn Hansen, skolebestyrelsesformand, Søborg skole
John Werner Rasmussen, ejendomsafdelingen
Christian Lund Rasmussen, ejendomsafdelingen 
Samlet udgift til programudarbejdelsen vurderes til 130.000 kr. 

Tidsplan:
Politisk behandling af programmet:
Børne- og Undervisningsudvalget februar 2004 .

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at arbejdsgruppen godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager bygherrerådgivningen, og

at der gives anlægsbevilling på 130.000 kr. finansiering af puljen til funktionsændringer, nyindretning af 
skolelokaler.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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SFO-NORMERING PR. 01.06.2003, TILLÆGSBEVILLING  

Tilgangen til SFO har været større end budgetteret. For budget 2003 har der været regnet med 2.569 SFO-
pladser, gennemsnitligt 30 børnehaveklasser, 63 pladser i specialgrupper, samt 22 pladser på Lundevang 
skole.

Antal SFO-pladser i 2003 er steget fra 2.569 til 2.623, og det medfører 54 pladser mere.

Antal børnehaveklasser er ændret fra 29 til 30 i skoleåret 2003/2004.

SFO-budgetnormeringen excl. SFO-støtteforanstaltninger og Lundevang skole, som er en fast normering, er i 
2003 228,25 pædagogstillinger.

SFO-normeringen excl. SFO-støtteforanstaltninger er fra 01.06.2003 231,85 mod budgettets 225,40 
pædagogstillinger fra samme dato. 

Fra 01.06.2003 er der herefter behov for yderligere 6,45 pædagogstillinger. Regulering af området fra 
01.01.2004 sker i forbindelse med budgetlægningen for 2004 - 2007.

Merudgifterne i 2003 er:
6,45 pædagogstillinger: 1,064 mio. kr.
Rammebeløb til 54 pladser: 0,090 mio. kr.
Merindtægt, forældrebetaling
med yderligere 54 pladser: 0,410 mio. kr.
Nettomerudgift i 2003: 0,744 mio. kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at SFO-normeringen fra 01.06.2003 udvides med 6,45 stillinger,

at SFO-området gives en tillægsbevilling på 0,744 mio. kr. til dækning af merlønudgifter, yderligere 
rammebeløb 
    samt merindtægter ved forældrebetaling, og

at finansieringen sker via kommunens kasse.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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CARETAKER 2002, ANLÆGSREGNSKAB 

Der foreligger følgende regnskab for anlægsarbejde.

Byrådet har 12.12.2001, sag nr. 222, tiltrådt anlægsbevilling til skolernes bygningsvedligeholdelse, Caretaker 
2002 på 12.133.000 kr. Heraf skal fratrækkes 50.000 kr. som er anvendt til delvis finansiering af Værebro 
skole, udskiftning af tag og facader, tiltrådt i Byrådet 10.04.2002, sag nr. 110.  

Sagen forelægges med angivelse af, hvad der er forbrugt på de enkelte skoler. Samtidig vedlægges 
bemærkninger til anlægsregnskabet.

Planlagt bygningsvedligeholdelse år 2002.

Skolens navn                               Forbrugt kr. 

Bagsværd               770.521 kr.
Buddinge 468.267 kr.
Egegård                  1.063.481 kr.                  
Enghavegård 499.149 kr.
Gladsaxe 385.249 kr.
Høje Gladsaxe                               1.437.465 kr.
Lundevang 339.096 kr.
Marielyst 765.665 kr.
Mørkhøj                  1.506.645 kr.
Stengård 767.723 kr.
Søborg 501.841 kr.
Søndergård                                     1.051.160 kr.
Vadgård 788.294 kr.
Værebro 786.115 kr. 
10. klasse-centret 192.851 kr.
Ungdomsskolen          804.211 kr.

I alt                                                    12.127.733 kr.

Bevilget:
Byrådet 12.12.2001, sag nr. 222,
Planlagt vedligeholdelse 12.133.000 kr.

Byrådet 10.04.2002, sag nr. 110,
Værebro skole, udskiftning af 
tag og facader                                                        - 50.000 kr.

I alt                                 12.083.000 kr.

Forbrugt:  12.127.733 kr. 

Merforbrug                                                                   44.733 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at regnskabet godkendes, og

at merforbruget på 44.733 kr. finansieres af anlægsbevillingen til Værebro skole, udskiftning af tag og 
facader.



Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 12.12.2001, sag nr. 222   
BR 10.04.2002, sag nr. 110    

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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BUDGET 2004 OG OVERSLAGSÅRENE 2005-2007 
 

Budgetforslag/-udtalelser

Børne- og kulturforvaltningen har modtaget budgetforslag/-udtalelser fra følgende:

skolebestyrelsen ved Bagsværd skole
skolebestyrelsen ved Buddinge skole
skolebestyrelsen ved Egegård skole
skolebestyrelsen ved Enghavegård skole
skolebestyrelsen ved Høje Gladsaxe skole
skolebestyrelsen ved Lundevang skole
skolebestyrelsen ved Marielyst skole
skolebestyrelsen ved Stengård skole
skolebestyrelsen ved Søborg skole
skolebestyrelsen ved Søndergård skole
skolebestyrelsen ved Vadgård skole
skolebestyrelsen ved Værebro skole
Værebro skoles teaterskoles forældreråd
skolebestyrelsen ved 10. Klasse-centret
Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning
Pædagogisk Central
Skole- og Ungdomsvejledningen
forældrebestyrelsen i Sommerfuglen og Larven
forældrebestyrelsen i børneinstitutionen Vævergården
forældrebestyrelsen i vuggestuen Myretuen
forældrebestyrelsen Hyldegårdens børneinstitution
forældrebestyrelsen i daginstitutionen Pilebo
bestyrelsen for Gladsaxe Lærerforenings institutioner
forældrebestyrelsen i daginstitutionen Kildebo
forældrebestyrelsen i daginstitutionen Høje Søborg
bestyrelsen for fritidscentret Oktobervej
forældrebestyrelsen i Møllehuset og
forældrebestyrelsen børnehaven Højmarksvej.

Udtalelserne er tidligere udsendt til Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer bortset fra udtalelse fra 
forældrebestyrelsen i børnehaven Højmarksvej
skolebestyrelsen ved Mørkhøj skole
Gladsaxe Lærerforening og
Institutionernes ønsker til bygningsvedligeholdelse. 
Disse er vedlagt.

Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer bedes med-bringe de tidligere udsendte budgetforslag/-
udtalelser, Budget 2003 (del blå) samt Driftsbudget 2003 - interne bemærkninger (den melonfarvede).

BKF’s MED-udvalg har holdt møde 08.05.2003 og er kommet med følgende budgetudtalelse:
Tilfredshed ved konstatering af en fremskrivningsprocent på 4,02% samt efterregulering på 0,41% på 
lønbudgettet. I øvrigt afventes det konkrete budgetforslag.

Servicemål

Der er på Børne- og Undervisningsudvalgets område en række servicemål.

Disse er beskrevet i kommunens trykte budget 2003:
Folkeskole og SFO mv. side 138-159 og side 172
Daginstitutioner side 159-172



Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer har på mødet mulighed for at foreslå ændringer til 
servicemålene.
Disse vil blive indarbejdet i budgettet og forelagt på junimødet.

Børne- og kulturforvaltningens forslag til ændringer af servicemålene på folkeskoleområdet:
Med baggrund i det ændrede bevillingsniveau ønsker folkeskoleområdet nogle ændringer inden for de 5 
servicemålsområder, som er gældende for folkeskolevæsenet. Den nuværende opdeling vil medføre en 
række tillægsbevillinger i brugen af det samlede budget. De foreslåede ændringer ændrer ikke ved 
gennemskueligheden i, hvad det enkelte område har af budget og forbrug, og ændringerne medfører en 
bedre sammenhæng mellem de aktiviteter, der er sammenhængende i brugen af budgetrammens elementer.

Forslag til ændringer af servicemålsområder:
1. Servicemålsområdet: Folkeskole og SFO mv. foreslås at indeholde:
Folkeskole
Skolefritidsordninger
SFO-støtteforanstaltninger (nyt)
Specialundervisning 20,1 og 20,2 (nyt)
Skolebiblioteker
Syge-hjemmeundervisning (nyt).

2. Servicemålsområdet: Specialpædagogisk bistand foreslås at indeholde:
Afspændingspædagog
Skolepsykolog
Specialpædagogisk bistand til børn og voksne
udgår: Syge-hjemmeundervisning
udgår: SFO-støtteforanstaltninger.

3. Servicemålsområdet: Anden undervisning foreslås at indeholde uændret:
Skole- og ungdomsvejledning
Efterskoler
Erhvervsfaglig grunduddannelse
Ungdomsskole

4. Servicemålsområdet: Specialundervisning foreslås at indeholde:
Observationsskoler (Bøgestrøm)
udgår: Almindelig specialundervisning (20,1)
udgår: Vidtgående specialundervisning (20,2).

5. Servicemålsområdet: Tilskud til private skoler foreslås at indeholde uændret:
Tilskud til private skoler (ramme 2 bevilling).

De foreslåede ændringer af 3 af de 5 servicemålsområder vil blive medtaget igen på Børne- og 
Undervisningsudvalgets behandling af budget 2004 på junimødet.
Daginstitutionsområdets servicemålsområder:
Da ”Selvforvaltning” er under forberedelse til indføring i daginstitutionerne er der ikke ønsker om at ændre de 
overordnede servicemål på nuværende tidspunkt.

Bilag A2 forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen
Bilaget er vedlagt.

Bilag D og D1 ønsker om nye aktiviteter der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.
Aktiviteterne er prioriterede. Bilaget er vedlagt.

Bilag E og E1 forslag til finansiering af ønsker
Finansieringsforslagene svarer til 50% af ønskerne.
Finansieringen af ønskerne er prioriterede. Bilaget er vedlagt.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller

at de foreslåede servicemål inden for folkeskoleområdet indgår i det videre budgetarbejde,

at forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen angivet i bilag A2 indgår i det videre budgetarbejde,



at ønsker om nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget angivet i bilag D og D1 indgår i det 
videre budgetarbejde, og

at forslag til finansiering af ønsker angivet i bilag E og E1 indgår i det videre budgetarbejde.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

     Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet budgetudtalelse fra Gladsaxe skole af maj 2003.

      I dagsordensteksten var nævnt, at børne- og kulturforvaltningen havde modtaget udtalelser til budgetforslag 
      fra Værebro skoles teaterskoles forældreråd. Denne er ikke modtaget.

      Tilføjelse til dagsordenspunket, udtalelse til budgetforslag fra Ungdomsskolen var udsendt med 
dagsordenen.

      Udsat.
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BUDGETOPFØLGNING 1. KVARTAL 2003  

Som tidligere vedtaget i Byrådet har børne- og kulturforvaltningen udarbejdet budgetkontrol for 1. 
kvartal 2003.

Efter retningslinierne for budgetkontrol skal der for 1. kvartal gives et signal om eventuelle problemområder.

Drift
Bilag 1 vedlagt. Oversigt over driftsforbruget i 1. kvartal med bemærkninger.

Folkeskoleområdet generelt:
Forbruget må være gennemsnitligt 25% for første kvartal. Det samlede folkeskoleområde udviser knap 25%, 
og da der ikke påregnes væsentlige stigninger fra det kommende skoleår påregnes det, at budgettet er i 
balance. Det gennemsnitlige højere forbrug i forhold til år 2002 skyldes bl.a., at de decen-trale enheder har 
brugt 29% mod 22% i år 2002, samt at lønudgiften for folkeskoleområdet falder fra 01.08.2003, idet 
lærernormeringen er lavere fra det kommende skoleår (ca. 23 eller 14 stillinger betinget af løsningen på de 
enkeltintegrerede elever inden for den vidtgående specialundervisning). 

Særlige bemærkninger:
Lønområder:
Skoleområdet arbejder for tiden på forberedelse til lønsumsstyring samt en korrekt forbrugsfordeling af 
lønmidler dels mellem skolerne, dels mellem normalundervisning og specialundervisning. De enkelte områder 
kan derfor i oversigten udvise nogle udsving, som har udspring i disse forhold. 

Det faktiske lønbudget er blevet sammenholdt med lønforbruget, og der er på nuværende tidspunkt et lille 
mindreforbrug ud over det mindreforbrug, der vil opstå med et færre antal stillinger pr. 01.08.2003. Det 
påregnes, at dette mindreforbrug kan dække de p.t. ukendte udsving, der kan opstå specielt på lærerområdet 
i forhold til overtid samt udgifter ved feriefridage.

Lønbudgettet modtog fra 2003 budgetopretning for samtlige personaleområder, hvorefter der resterede 0,232 
mio. kr., der skulle findes inden for rammen. Dette er gennemført fra 2003 med en reducering af 
administrative medarbejdere på Pædagogisk Central med 1,0 stilling. Reduktionen er sket efter aftale med 
Pædagogisk Central.

Efterskoler:
Området udviser allerede nu en forholdsmæssig merudgift, og det er beregnet, at området vil ende med en 
merudgift på ca. 0,6 mio. kr., som vil blive finansieret inden for budgettet. Merudgiften har årsag i større 
elevtilgang end budgettet rummer rdækning for.

Undervisning af børn med vidtgående handicap:
Området har endnu ikke modtaget regninger for 1.kvartal, og området har fortsat et udestående med 
Københavns Amt, dels en restance fra tidligere år, dels en afklaring af den aktuelle visitation til Københavns 
Amt. 

Bidrag til private skoler:
Afregning på dette område sker sædvanligvis i juli måned.
Daginstitutionsområdet:

Daginstitutioner generelt:
Der er ikke de store udsving i udgifter og indtægter sammenholdt med 2002 – opgørelsen på samme 
tidspunkt. Udgifterne er efter 1. kvartal 2003 på 24% mod 23% i 2002 medens indtægterne er på 21% i 2003 
mod 19% i 2002. Forbruget i begge år følger samme mønster og det endelige forbrug forventes at kunne 
holde sig inden for budgettet.

Dagpleje:
Forbruget under dagpleje er i 2003 på 21% mod 25% i 2002. Det mindre forbrug skyldes, at da det ikke har 
været muligt at skaffe dagplejere, er dagplejen nednormeret og børnene har i stedet fået plads i en 



daginstitution. Den økonomiske omplacering i henhold til dette er endnu ikke foretaget.

Tilskudsordninger:
Indtægten er på 9% i 2003 mod 0% i 2002.
Indtægterne er større i 2003 fordi refusionen fra Københavns kommune for børns ophold i institution i 
Gladsaxe Kommune i januar kvartal på 1,1 mio. kr. er indgået inden udgangen af marts måned 2003, i 2002 
indgik beløbet først senere.

Lønforbrug:
Forbruget på løn inkl. dagpengeindtægter er efter 1. kvartal 2003 på 24,7% mod 24,4% i 2002. 
Lønbudgettet følges tæt hver måned og det endelige forbrug forventes at kunne holde sig inden for budgettet. 

Anlæg
Bilag 2 vedlagt. Oversigt over anlægsforbruget i 1. kvartal med bemærkninger:

Folkeskoleområdet:
De planlagte anlægsprojekter forventes at kunne realiseres som angivet.

Daginstitutionsområdet: 
De planlagte anlægsprojekter forventes at kunne realiseres som angivet.

Generelt kan oplyses, at overførslerne af uforbrugte driftsmidler fra 2002 til 2003 ikke er med i denne 
opgørelse, idet den endelige beslutning herom tages i Byrådet den 11.06.2003.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

     Børne- og Undervisningsudvalget:

     Til efterretning.
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SELVFORVALTNING FOR DAGINSTITUTIONER OG KLUBBER  

Projektet Selvforvaltning for daginstitutioner og klubber er igangsat på baggrund af ønske om at 
udvide institutionsledernes råderet, frihedsgrader og beføjelser indenfor den udmeldte budgetramme, for at 
fremme den politisk besluttede ”Målsætning for daginstitution og dagpleje” samt på baggrund af beslut-ning 
om at fortsætte og udbrede lønsumsstyring i Gladsaxe Kommune.

Projektet har følgende formål:

- at øge kvaliteten i tilbudene 
- at få mere kvalitet for de samme ressourcer
- at skabe større råderum og flere frihedsgrader
- at skabe flere lokale løsninger
- at styrke brugerindflydelsen
- at sikre højt engagement gennem selvbestemmelse.

Projektet har følgende delmål:

-  At delegere ansvar og kompetence:
ved at øge det økonomiske, faglige og administrative ansvar på institutionerne 
ved at sikre sammenhæng mellem disponering og budgetansvar
ved at indføre lønsumsstyring.

Projektbeskrivelse revideret 30.04.2003, vedlægges.

Projektbeskrivelsen indeholder en projektplan for udviklings- og forberedelsesfasen i 
selvforvaltningsprojektet, hvor der i perioden frem til 01.01.2005 skal udvikles
- en ny budget- og beslutningskompetencemodel
- en ny styrelsesvedtægt for forældrebestyrelserne
- nødvendige IT-værktøjer
- en ny struktur, organisation og nye administrative arbejdsgange
- nye kompetencer for ledelser, rådhusmedarbejdere og forældrebestyrelsesrepræsentanter.

Notat om Ramme for selvforvaltning i daginstitutioner og klubber i Gladsaxe Kommune, vedlægges.

I forbindelse med projektet er der nedsat en selvforvaltningsgruppe og en styregruppe. 

Selvforvaltningsgruppen består af 6 institutionsledere og medarbejdere fra børne- og kulturforvaltningen. 
Gruppen har ar-bejdet siden oktober 2002 med vidensindsamling og projektplanlægning. 
Selvforvaltningsgruppens kommissorium fremgår af projektplanen. 

Styregruppen for selvforvaltningsprojektet består af repræsen-tanter fra de faglige organisationer, 5 
institutionsledere, medarbejdere fra børne- og kulturforvaltningen og central- og skatteforvaltningen samt 
direktøren for børne- og kultur- forvaltningen.
Styregruppen har behandlet og tiltrådt Projektbeskrivelsen og Rammen for selvforvaltning i daginstitutioner 
og klubber i Gladsaxe Kommune på sit første styregruppemøde afholdt den 06.05.2003.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Projektbeskrivelse og Ramme for selvforvaltning i daginstitutioner 
og klubber i Gladsaxe Kommune godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

     Børne- og Undervisningsudvalget:

       Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Grethe Slivsgaard, Khuram Malik, 
Emilce 
       Nielsen, Karina Ebbensgaard og Kristian Niebuhr) stemte for indstillingen:



       ”at Projektbeskrivelse og Ramme for selvforvaltning i daginstitutioner og klubber i Gladsaxe Kommune 
godkendes”.

       Ida Krog undlod at stemme.

       Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 64: STØTTEFORANSTALTNING I FRITIDS- OG
UNGDOMSKLUB FOR BØRN OG UNGE MED AUTISME ELLER
AUTISMELIG-NENDE TRÆK

BUU 20.05.2003, nr. 64



BUU 20.05.2003, nr. 64
Udvalgstype: BUU Mødedato: 20.05.2003   Nummer: 64

STØTTEFORANSTALTNING I FRITIDS- OG UNGDOMSKLUB FOR BØRN OG UNGE 
MED AUTISME ELLER AUTISMELIG-NENDE TRÆK  

Byrådet besluttede den 09.04.1997, sag nr. 76 at oprette 2 specialgrupper på Marielyst Skole. De 
børn herfra der kan be-gå sig i en klub med lettere støtte, skal som andre børn efter 3. klasse, tilbydes en 
plads i en af kommunens fritidsklubber.
Til at løse denne opgave besluttede Økonomiudvalget 22.06.1999, sag nr. 414, at der ved fritids- og 
ungdomsklubben Piraten, Skolesvinget 6 blev oprettet en specialgruppe for 5 autistiske børn.  Der blev i 
budget 2000 afsat midler til denne gruppe.

5 nye børn med autisme eller autismelignende træk skulle den 01.06.2002 tilbydes fritidsklubplads. På den 
baggrund blev det  besluttet at oprette yderligere en specialgruppe for autistiske børn i fritids- og 
ungdomsklubben Søborg, Frødings Allé 4 - som er den anden klub, der optager børn fra Marielyst skole. 
Klubben Søborg skulle modtage 3 af børnene og Piraten skulle modtage 2 børn. Pladserne blev i forbindelse 
med budget 2003 besluttet oprettet som et midlertidigt pilotprojekt i 2003 finan-sieret over 
støttepædagogpuljen med 411.000 kr. I denne for-bindelse blev der afsat ekstra timer til dels koordinering 
mel-lem skole og de to autistgrupper dels til at indsamle erfaring vedrørende den bedste fritidstilbudsløsning 
for denne gruppe børn i fremtiden..

Erfaringsopsamlingen er vedlagt i form af notatet Autister i fritids- og Ungdomsklubber af 14.04.2003.   
Erfaringsopsamlingen viser i hovedtræk: 

- At forældre har været tilfredse og at forældresamarbejdet skal vægtes højt.
- At støttepædagogerne der skal varetage opgaven med autister i klub som minimum bør have en 
pædagogisk uddan-

nelse.
- At det er muligt at træne børn med lettere grad af autisme til at begå sig i en gruppe i en fritidsklub.
- At der i nær fremtid vil være et behov for støtte til velfungerende autister i en gruppeordning i ungdomsklub.

Pr. 01.06.2003 vil yderligere tre børn fra Marielyst skole skulle tilbydes fritidsklubplads.

Der vil således være behov for at permanentliggøre  8 fritids-klubpladser fra budget 2004 og overslagsårene.

I år 2005 vil yderligere 5 børn fra Marielyst skole få behov for en plads i en af autistgrupperne. Til den tid vil 
de første 5 børn der startede i den første gruppe i Klub Piraten i år 2000 have nået en alder, hvor de skal 
tilbydes en ungdoms- klubplads.

På baggrund af erfaringsopsamlingen og det yderligere plads-behov i år 2004 og 2005 foreslås, at der i 
budgetterne fremover afsættes et beløb til en autistgruppe med plads til yderligere 2 børn i fritidsklubben 
Piraten samt en autist- gruppe med plads til 6 børn i fritidsklubben Søborg. Og fra år 2005 en autistgruppe i 
ungdomsklubben Piraten med plads til 7 unge.

Omkostningerne til ny autistgrupper i fritidsklub vil i år 2004 andrage: 644.000,- kr. 
Ny gruppe i ungdomsklub Piraten i 2005, i 7 mdr.: 100.000,- kr. og i 2006: 172.000,- kr.
Beslutning om bevilling af udgifter til autister i fritids- og ung-domsklubber foreslås at indgå i 
budgetovervejelserne for 2004 og overslagsårene.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at notat om ”Autister i fritids- og ungdomsklubber” af 14.04.2003 tages til efterretning, 

at det indgår i budgetovervejelserne om klub Piraten samt klub Søborg i deres fritidsklubber har autistgrupper 
med 

     plads til op til 7 børn i hver klub, og 

at det indgår i budgetovervejelserne at der i 2005 oprettes en autistgruppe  i ungdomsklubben Piraten med 
støttepersonale 2 aftener om ugen. 



Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR 09.04.1997, sag nr. 76      
ØU 22.06.1999, sag nr. 414   

     Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med enkelte rettelser i 2. og 3. at-punkt:

      at det indarbejdes i budgetbidraget, at klub Piraten samt klub Søborg i deres fritidsklubber har autistgrupper 
          med plads op til 7 børn i hver klub, og

      at det indgår i budgetbidraget, at der i 2005 oprettes en autistgruppe i ungdomsklubben Piraten med 
støtteper-
           sonale 2 aftener om ugen.

      Lars Abel var ikke til stede.
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ORGANISATIONSÆNDRING FOR SFO  

I forbindelse med tidligere gennemført SFO-analyse blev det blandt andet besluttet, at børne- og 
kulturforvaltningen skulle drøfte en ændret ledelsesstruktur med berørte faglige organisa-tioner med det 
formål at opnå enighed om en samlet forenklet ledelses- og organisationsmodel for SFO.

Sådanne drøftelser har fundet sted, og der foreligger nu enighed om en forenklet organisations- og 
ledelsesmodel, som blandt andet indebærer, at der skal være én samlet SFO ved hver skole med én SFO-
leder. Enghavegård skole, Mørkhøj Parkallé 3, Søborg, Mørkhøj skole, Ilbjerg Allé 25, Herlev og Stengård 
skole, Triumfvej 1, Lyngby ønsker konkret at overgå til den nye model.

SFO er i dag organiseret med 2 selvstændige SFO’er pr. tosporet skole. Den enkelte SFO har egen ledelse 
bestående af en SFO-leder og en souschef, og SFO-personalet er ansat ved den enkelte SFO, som hver 
især udgør eget ansættelses-område.

Om ændret organisation og ledelse af SFO kan oplyses, at forudsætningen har været en løsning inden for de 
givne timemæssige rammer, og udgangspunktet har også været, at der skulle være en ledig SFO-
lederstilling, således at der blev frigjort lønmidler til en gennemførelse af en ny model.

I løbet af år 2002 er der på Enghavegård, Mørkhøj og Stengård skoler opstået ledighed i en SFO-lederstilling. 
Ved en sådan lejlighed vil det være naturligt at implementere en ny ledelsesmodel. Det er endvidere 
hensigten fremover, at gennemførelse af ny model skal vurderes hver gang, der er en ledig SFO-lederstilling, 
således at den samlede SFO-ordning på sigt overgår til ny model.  

Forslag til ny SFO-model er i korthed:
Ved den enkelte skole oprettes én samlet SFO, der ledelsesmæssigt består af 1 SFO-leder samt 2 
afdelingsledere, hvoraf den ene har stedfortræderfunktion for SFO-lederen. Antallet af SFO’er og SFO-ledere 
reduceres således med den skitserede model.

Hver skole har ét samlet SFO-tilbud, hvor SFO-lederen har det overordnede ansvar, hvor SFO-
medarbejderne er ansat ved skolen, og hvor SFO-lederen sammen med skoleinspektøren har ansvaret for 
indskolingen. Afdelingslederne har det daglige ansvar for det enkelte SFO-afsnit.

Formålet:
Ud over én samlet SFO er formålet en forenklet ledelse, et entydigt pædagogisk grundlag, et mere fleksibelt 
personale- og normeringsgrundlag samt en styrket ledelse og indskoling.

Udgifter og finansiering af ændret struktur for SFO:
SFO-ledernes lønmæssige forhold skal aftales med den for-handlingsberettigede organisation. Det forventes, 
at resultatet heraf betyder en merudgift i en overgangsperiode. 

For de aktuelle 3 skoler vil merudgiften på årsbasis være 65.000 kr., og finansieringen af merudgiften sker 
inden for den eksisterende lønsum. Inden for normeringen har området en fast dispensationspulje til 
imødekommelse af særlige bygningsmæssige/indretningsmæssige forhold, Denne pulje vil indtil videre 
modsvare merudgiften svarende til 0,23 stilling. En gen-nemførelse på samtlige skoler på tilsvarende 
konditioner vil i en overgangsperiode medføre en årsmerudgift på 0,29 mio. kr. og kunne finansieres på 
samme måde. Over en længere årrække vil modellen være udgiftsneutral i takt med personaleudskiftningen.

Der lægges op til, at der træffes en principbeslutning om denne model, således at det foreløbig er de tre 
nævnte skoler, der gennemfører denne nyordning, og at der ved stillingsledighed på skolerne gennemføres 
lignende ordninger.

Børne- og kulturforvaltningens MED-udvalg har på møde den 08.05.2003 anbefalet den skitserede 
organisationsmodel.

Personaleafdelingen har ingen bemærkninger.



Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den beskrevne ændrede SFO-ledelses- og organisationsændring godkendes som model,

at den foreslåede model for SFO gennemføres pr. 01.06.2003 for Enghavegård, Mørkhøj og Stengård 
skoler, 

at merudgiften dækkes af central dispensationspulje vedrørende særlige bygnings/indretningsmæssige 
forhold med 
      0,23 stilling, og

at gennemførelse af ny model for de øvrige skoler sker ved ledighed i SFO-lederstillinger efter en vurdering 
af de kon-

krete forhold.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

     Børne- og Undervisningsudvalget:

       Den Socialdemokratiske gruppe foreslog følgende ændringsforsalg til børne- og kulturforvaltningens 4. at-
indstil- 
        lingspunkt:

       ”at gennemgørelse af ny model for de øvrige skoler sker ved ledighed i SFO-lederstillinger”.

       Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Grethe Slivsgaard, Ida Krog, 
Karina 
       Ebbensgaard og Kristian Niebuhr) stemte for forslaget.

       Et mindretal (Emilce Nielsen) stemte imod.

       Khuram Malik og Lars Abel var ikke til stede.

      Ændringsforslaget blev således tiltrådt.

      Børne- og kulturforvaltningens 1. - 3. at-punkt blev tiltrådt i enighed.

      Khuram Malik og Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 66: DELEGATION AF GODKENDELSESKOMPETENCE

BUU 20.05.2003, nr. 66



BUU 20.05.2003, nr. 66
Udvalgstype: BUU Mødedato: 20.05.2003   Nummer: 66

DELEGATION AF GODKENDELSESKOMPETENCE  

Børne- og Undervisningsudvalget behandler af og til sager, hvori der indgår en ansøgning til et 
ministerium om andel i ministeriets centrale puljemidler til diverse udviklingsprojekter. 

Det er Økonomiudvalget, der har kompetencen til at godkende ansøgningerne. 

Mange af disse sager indeholder fagspecifikke problemstillinger, hvor Børne- og undervisningsudvalget efter 
kommunens styrelsesvedtægt varetager den umiddelbare forvaltning, og hvor Børne- og 
undervisningsudvalget - for at pågældende udviklingstiltag kan gennemføres - skal afgøre spørgsmål om evt. 
medfi-nan-siering inden for egen ramme. 

Det opleves mindre hensigtsmæssigt, at kompetencen til at iværksætte sådanne projekter ikke følges ad med 
kompetencen til at godkende ansøgning om centrale puljemidler hertil. Det foreslås således, at kompetencen 
til at godkende ansøgninger til centrale ministerielle puljemidler for sådanne udviklingsprojekter delegeres til 
Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at kompetencen til at godkende ansøgninger til centrale ministerielle 
puljemidler til forskelligartede udviklingsprojekter delegeres til Børne- og Undervisningsudvalget..

Sagen skal til Økonomiudvalget.

     Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Khuram Malik og Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 67: Lukket
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Punkt 68: Lukket
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Punkt 69: Lukket

BUU 20.05.2003, nr. 69



Punkt 70: UNDERVISNING AF ELEVER MED BEHOV FOR
VIDTGÅEN-DE SPECIALUNDERVISNING I ENKELTINTEGRATION
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BUU 20.05.2003, nr. 70
Udvalgstype: BUU Mødedato: 20.05.2003   Nummer: 70

UNDERVISNING AF ELEVER MED BEHOV FOR VIDTGÅEN-DE 
SPECIALUNDERVISNING I ENKELTINTEGRATION  

Børne- og Undervisningsudvalget er senest på mødet den 22.04.2003 orienteret om Københavns 
Amts holdning til denne undervisning. Børne- og Undervisningsudvalget blev bl.a. orien-teret om, at amtet, 
hvis eleverne ikke blev visiteret til gruppeordninger, ville reducere støttetimetallet til mellem 7 og 10 timer. 
Gladsaxe Kommune havde svaret amtet, at man ikke kunne ændre den tidligere gennemførte visitation til 
enkeltintegration, og at amtet måtte 
påtage sig ansvaret for den endelige beslutning samt begrunde denne. 

       Børne- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterret-ning.

      Børne- og kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte notat af 07.05.2003, revideret 15.05.2003, som 
nærmere 
      beskriver sagens forløb til dato.

      Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.
  
     Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet revideret notat af 20.05.2003.

       Børne- og kulturforvaltningens redegørelse drøftet og Børne- og Undervisningsudvalget tager til efterretning, 
at 
       kommunen afventer de individuelle, faglige vurderinger fra Amtet, hvorefter børnene vil blive revurderet 
individuelt.

       Sagen drøftes på Børne- og Undervisningsudvalgets ekstraordinære møde 03.06.2003.

       Khuram Malik og Lars Abel var ikke til stede.
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